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FöredragningsPM regionstyrelsen 2023-06-13, regional 
plan för extraordinära händelser och vid höjd beredskap 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   fastställa regional plan för särskilda och extraordinära händelser och vid 
höjd beredskap samt 
 
att   ge regiondirektören rätten att i planen göra erforderliga språkliga 
justeringar samt de övriga justeringar som föranleds av förändringar i 
bakomliggande regelverk och organisation. 

Sammanfattning 
Region Örebro län och dess verksamheter har en skyldighet att ha en god 
beredskap inför särskilda och extraordinära händelser och vid höjd beredskap. 
En plan för extraordinära händelser och vid höjd beredskap ska fastställas varje 
mandatperiod.  
 
Krisberedskap och civilt försvar handlar om att stärka samhällets förmåga att 
förebygga och hantera kriser och krig. Ansvaret för uppgifterna delas mellan ett 
stort antal offentliga och privata aktörer som myndigheter, kommuner, regioner 
och företag. En rad händelser lokalt, regional, nationellt och internationellt 
under de senaste åren har visat på behovet av en god planläggning på lokal, 
regional och nationell nivå för att Region Örebro län på bästa sätt ska kunna 
hantera de situationer som kan uppkomma. Händelserna kan vara av många 
olika slag; det kan vara sjukvårdsrelaterade händelser, men det kan också vara 
en rad andra händelser som i första hand har påverkan på andra delar av Region 
Örebro läns verksamheter. Det är i samverkan mellan andra lokala, regionala 
och centrala organisationer och myndigheter som Region Örebro län och 
samhället i stort kan leva upp till berättigade krav på den beredskap som krävs 
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för att Region Örebro län ska kunna möta särskilda och extraordinära händelser 
till höjd beredskap. 
 
En särskild och extraordinär händelse hanteras alltså i första hand inom de olika 
delarna av Region Örebro läns förvaltning inom sina ordinarie befogenheter. 
Detta innebär att sådana händelser främst hanteras direkt i den del av 
förvaltningen, som händelsen berör, och med dess resurser. Om saken måste 
hanteras på mer övergripande sätt, med behov av koordinering mellan de olika 
delarna av förvaltningsorganisationen, träder Regional ledning i kraft. Regional 
ledning leds av kanslichefen (eller den person som utses av regiondirektören). 
Förvaltningscheferna ska på begäran av Regional ledning utse de personer, som 
med hänsyn till händelsens art och omfattning, är lämpade att delta i arbetet. 
Regional ledning rapporterar till regiondirektören, som också biträds av sin 
Ledningsgrupp. 
 
Om det inte är möjligt att koordinera arbetet och omfördela Region Örebro läns 
resurser inom det mandat som Regional ledning har, ska detta rapporteras till 
regiondirektören, som underrättar regionstyrelsens ordförande inför ett 
eventuellt behov av att aktivera Krisledningsnämnden. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet saknar konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetet med beredskapsfrågor i olika avseenden medför att resurser måste tas i 
anspråk, men beslutet i sig medför inga direkta ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen den 13 juni 2023 

Regional plan för särskilda och extraordinära händelser och vid höjd beredskap 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
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